АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛОЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.​​01.2018  № 5
Об обеспечении безопасности людей на водных объектах

Лозовского сельсовета в 2018 году
         В соответствии с п. 26 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», планом основных мероприятий Баганского района Новосибирской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2018 год и в целях улучшения профилактической и организационной работы по охране жизни людей на водоемах Лозовского сельсовета,

       ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый План  обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Лозовского сельсовета на 2018 год (Приложение №1).

2. Опубликовать настоящее постановление в местном печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Лозовского сельсовета» и на официальном сайте в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Лозовского сельсовета

Баганского района

Новосибирской области                                                   А.А.Баранчиков

Алтынников Василий Анатольевич

35-388

Приложение №1
к постановлению

администрации Лозовского сельсовета

№ 5 от 29.01.2018г.

ПЛАН

обеспечения безопасности людей на водных объектах

на территории Лозовского сельсовета на 2018 год
	№ п/п
	Мероприятия
	Время проведения
	Исполнитель
	Контроль

	1.
	Ежемесячный анализ несчастных случаев на водоемах и принятие оперативных мер по их предупреждению
	ежемесячно
	КЧС и ПБ администрации Лозовского сельсовета
	Глава Лозовского сельсовета, председатель КЧС и ПБ администрации Лозовского сельсовета

	2.
	Организация мер по обеспечению безопасности людей в период весеннего половодья
	март – апрель

2018 г.
	КЧС и ПБ администрации Лозовского сельсовета
	Глава Лозовского сельсовета, председатель КЧС и ПБ администрации Лозовского сельсовета

	3.
	Оперативное оповещение населения о состоянии водоемов, причинах и обстоятельствах гибели людей на воде и льду путем распространения памяток и листовок и размещение информации на официальном сайте администрации
	В течении 2018 г.

	КЧС и ПБ администрации Лозовского сельсовета
	Глава Лозовского сельсовета, председатель КЧС и ПБ администрации Лозовского сельсовета

	4.
	Проведение профилактической, агитационно - пропагандистской работы
	В течении 2018 г.

	КЧС и ПБ администрации Лозовского сельсовета
	Глава Лозовского сельсовета, председатель КЧС и ПБ администрации Лозовского сельсовета